
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 80/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 5 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định số lượng Phó tổng giám đốc, Phó giám đốc doanh nghiệp

Nhà nước

_____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, tại văn bản số 830/TTr-BNV ngày 19 tháng 4

năm 2004,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay quy định số lượng Phó Tổng giám đốc Tổng công ty nhà nước, Phó

Giám đốc doanh nghiệp nhà nước (sau đây gọi chung là doanh nghiệp nhà nước)

như sau:

1. Tổng công ty nhà nước hạng đặc biệt được bố trí tối đa 5 (năm) Phó Tổng giám

đốc;

2. Tổng công ty nhà nước không thuộc hạng đặc biệt; doanh nghiệp nhà nước

chuyển đổi thành công ty mẹ được bố trí tối đa 4 (bốn) Phó Tổng giám đốc;

3. Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên được chuyển đổi từ doanh nghiệp

nhà nước; doanh nghiệp nhà nước độc lập quy mô lớn có Hội đồng quản trị; doanh

nghiệp nhà nước hạch toán độc lập có đủ tư cách pháp nhân do Bộ, cơ quan ngang

Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương quản lý; doanh nghiệp nhà nước chuyển đổi thành công ty cổ phần do Nhà

nước nắm cổ phần chi phối: được bố trí tối đa 3 (ba) Phó Giám đốc.

4. Trường hợp doanh nghiệp nhà nước có nhu cầu Phó Tổng giám đốc, Phó Giám

đốc nhiều hơn, phải trình thủ trưởng cơ quan ra quyết định thành lập phê duyệt.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19982

